２０２０年３月１９日

在校生保護者  様

二松学舎大学附属柏中学校・高等学校

校 長 芝 田 周 一

春季休業中の部活動について

  保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活

動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

  今般、新型コロナウイルス感染症に関する報道等がなされており、本校でも内閣からの要請により

休校の措置を取っております。

本校では関係各所から情報を収集し、検討した結果、感染対策には万全を期し、春季休業から部活

動の再開いたしますことをお知らせいたします。

ご理解いただき、部活動の参加を希望する場合は、下記の参加承諾書を各顧問にご提出をお願い申

し上げます。尚、情勢に変化があった場合は、部活動を中止する場合があります。

記

３月２２日（日）より以下の制限をかけた状況で部活動の実施を認めます。

〇以下の条件を満たした場合のみ部活動を認めます

（１）部活動参加承諾書を提出する

（２）健康観察表を毎日提出する

①起床時の体温が平熱より０．５℃以上高い

②咳がある

③体のだるさ（倦怠感）がある

④息苦しさ（呼吸困難）がある

⑤風邪のような症状がある

※①～⑤の項目で１つでも該当する場合は部活動の参加を認めません（登校できない）

〇活動について

・活動時間を短縮して以下のどちらかでおこないます

① ８：００前後バスで登校  ９：００～１２：３０ １３：００前後バスで下校

②１２：００前後バスで登校 １３：００～１６：３０ １７：００前後バスで下校

※各部が練習計画を立て、なるべく分散させます

※スクールバスの具体的な時間は各顧問から連絡します

・部活動中

①スクールバス乗車時、登校時に手を消毒する

②１時間に１回、手洗い・手の消毒・うがいをする

③活動に支障のないときは必ずマスクをする

④体育館の場合：体育館上部の換気を常にする

１時間に１回体育館横の扉を全開にし、換気を５分間おこなう

⑤教室の場合：１時間に１回教室の窓を全開にし、換気を５分間おこなう

以上

       キ        リ           ト         リ

春季休業中部活動参加承諾書

上記事項を守り、春季休業中の部活動に参加いたします

           部・同好会  生徒氏名   年   組

保護者氏名             ○印